



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ทั้ง ๒ ข้าง (เส้นแยกหลังวัดบ้านแป้น) หมู่ที่ ๑ บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๒๙๙,๓๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๒๘๙,๔๔๒.๑๘ บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสี่สิบสองบาทสิบแปดสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม
๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง
แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทั้ง ๒ ข้าง (เส้นแยกหลังวัดบ้านแป้น) หมู่ที่ ๑ บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๙,๓๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

.....ปริมาณงานโดย

.....จุดที่ ๑ ขนาดกว้างเฉลี่ยรวม ๐.๘๐ - ๑.๖๐ เมตร ความยาวรวม ๒๙๒ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้งโครงการไม่น้อยกว่า ๓๐๕.๑๕ ตารางเมตร

.....จุดที่ ๒ ขนาดกว้างเฉลี่ยรวม ๑ เมตร ความยาวรวม ๑๕๙ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้งโครงการไม่น้อยกว่า ๑๕๙ ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๑ บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๘๙,๔๔๒.๑๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายธนภุต เพชรรัตน์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒. นายณัฐวุฒิ โพธิ์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	เป็นกรรมการ
๓. นายกมล ตะนุ	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

ราคาากลาง

แบบ ปร.5

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทั้ง 2 ฝั่ง (เส้นแยกหลังวัดบ้านเนิน)

หมู่ที่ 1 บ้านเนิน ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : จุดที่ 1 ขนาดกว้างเฉลี่ยรวม 0.80-1.60 เมตร ความยาวรวม 292 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 305.15 ตารางเมตร

จุดที่ 2 ขนาดกว้างเฉลี่ยรวม 1.00 เมตร ความยาวรวม 159 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 159 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง วันที่...3...เดือน...มกราคม...พศ...2566.....

(ลงชื่อ) ๕๐ NPAประธานกรรมการ

(นายธนฤต เพชรรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) กอว ๕๕กรรมการ

(นายภมล ตะนุ)

ผ.ช. นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางอติศราภรณ์ สุวรรณง)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการงานแทน

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายมานนธ์ สุรินทร์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

66.77 7/5.5

66.77 7/5.5

หมู่ที่ ๑ บ้านแม่ป๋น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

จุดที่ 2 ขนาดกว้างเฉลี่ยรวม 1.00 เมตร ความยาวรวม 159 เมตร พบเศษหิน U-10 และหินมีลักษณะ

กำหนดราคากลาง วันที่...3...เดือน...มกราคม...พศ...2566.....

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-		-	
2	ประเภทงานทาง	212,450.22	1.3624	289,442.18	
3	ประเภทงานชลประทาน	-		-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
รวมค่างานก่อสร้าง				289,442.18	
ราคาากลางคือ				289,442.18	

ตัวอย่างพระ ()

สองแฉกแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสี่สิบสองบาทสิบแปดสตางค์

Two sets

(ក្នុង ព័ត៌មាន)

(กรมวิทย์)

(သုတေသနနှင့် ပညာရေး)

ผู้อำนวยการกองคดี

LEAFLET

1515

นายช่างโยธาปฏิบัตงาน

အသံကွဲပြားစွာ

ปฏิมากรรม

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง : ขยายเส้นทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทั้ง 2 ข้าง (เส้นแยกหลังวัดบ้านแป้น)

ปจ. 4 แผ่นที่ 1/2

หมู่ที่ 1 บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : จุดที่ 1 ขนาดกว้างเฉลี่ยรวม 0.80-1.60 เมตร ความยาวรวม 292 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 305.15 ตารางเมตร

จุดที่ 2 ขนาดกว้างเฉลี่ยรวม 1.00 เมตร ความยาวรวม 159 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 159 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง วันที่...3...เดือน...มกราคม...พศ...2566

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
ตามสัญญา								
2.	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							-
3.	งานทาง : ราคาค	สายทาง	1.00	1.00	212,450.22	1.3624	1.3624	289,442.18
4.	งานสะพาน ท่อเหลี่ยม : ราคาค							289,442.18
	รวมค่างานก่อสร้าง							289,442.18
	ราคากลาง							289,442.18

ตัวอักษร (ต่อแบบพิมพ์หน้าพื้นที่ร้อยสี่สิบสองบาทสิบแปดสตางค์)

ระยะเวลาดำเนินการ.....60.....วัน

นาง นพ



นายก อบจ



(นายอภิรักษ์ สุริยกุล)

(นายอภิรักษ์ สุริยกุล)

(นายอภิรักษ์ สุริยกุล)

(นางอภิรักษ์ สุริยกุล)

(นางอภิรักษ์ สุริยกุล)

(นายอภิรักษ์ สุริยกุล)

ผู้ช่วยนายก อบจ

ผู้ช่วยนายก อบจ

ผู้ช่วยนายก อบจ

ผู้ช่วยนายก อบจ

ผู้ช่วยนายก อบจ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง : ขยายเส้นทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทั้ง 2 ข้าง (เส้นแยกหลังวัดบ้านแป้น)

ปจ. 4 แผ่นที่ 1/1

หมู่ที่ 1 บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : จุดที่ 1 ขนาดกว้างเฉลี่ยรวม 0.80-1.60 เมตร ความยาวรวม 292 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 305.15 ตารางเมตร

จุดที่ 2 ขนาดกว้างเฉลี่ยรวม 1.00 เมตร ความยาวรวม 159 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 159 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง วันที่...3...เดือน...มกราคม...พ.ศ.2566.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)		
	1.ประเภทงานทาง								
1.1	งานดินลูกรัง	73.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	7,227.00	7,227.00	
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น	23.21	ลบ.ม.	280.37	6,507.38	99.00	2,297.79	8,805.17	
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	70.00	ลบ.ม.	1,980.00	138,600.00	306.00	21,420.00	160,020.00	
1.4	เหล็กตะแกรง Wire mesh 4 mm.@0.15 m #	464.15	ตร.ม.	42.00	19,494.30	5.00	2,320.75	21,815.05	
1.5	แอสฟัลท์	45.00	ลิตร	15.00	675.00	-	-	675.00	
1.6	ไม้แบบ	80.00	ม.	20.60	1,648.00	133.00	10,640.00	12,288.00	
1.7	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	108.00	ม.	-	-	15.00	1,620.00	1,620.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง				166,924.68			212,450.22	

นางสาว นก
(นายภูมิ ตระกูล)
ผู้ช่วยนายกฯฝ่ายโยธา

(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(นางณิศา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางอริศรา)
ผู้อำนวยการกองคลัง
ปลัดเทศบาล

(นายณภาพนธ์ สุริยกุลกิจ)
นายกเทศมนตรีตำบลศรีสวัสดิ์